
平成２５年７月１９日

保護者 様

広島市立己斐上中学校

校 長 山根 強

授業参観および「みんなで語ろう！心の参観日」講演会について（ご案内）

盛夏の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

日頃より、本校の教育活動にご協力いただきまして、ありがとうございます。

さて、本年度第３回の授業参観ならびに「みんなで語ろう！心の参観日」を下記

の要領で開催いたします。ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、多数ご

出席くださいますようご案内申しあげます。

記

１ 期 日 平成２５年９月７日（土）

２ 日 程 １３時００分 ～ １３時５０分 授 業 参 観

１４時１０分 ～ 「みんなで語ろう！心の参観日」

３ 場 所 ・授業参観 ～ 各授業教室

・「みんなで語ろう！心の参観日」講演会～体育館

４「みんなで語ろう！心の参観日」講演会 について

・広島弁護士会から、平谷優子弁護士をお招きして、「いじめ問題について」

講演していただきます。

・実際のいじめ問題を通して、「人権」の視点からいじめをとらえ、また、い

じめを止めるために、いじめの関わりを構造的に説明し、被害者、加害者、観

衆、傍観者の立場から、なにができるかを考えます。


